
Abstrakt 

Profese sportovních novinářů se podle odborné literatury v různých směrech vymyká 

standardům žurnalistické praxe. Obsah, forma a důležitost jejich práce bývá zpochybňována. 

Sportovní redakce často pracují podle pravidel, jež nejsou typická pro zbytek daného média, 

fungují ve „vlastním světě“. Disertační práce ukazuje, jak svou profesi vnímají sami sportovní 

novináři a novinářky. Kvalitativní výzkum založený na hloubkových rozhovorech s bývalými 

i aktivními sportovními novináři z různých typů médií obecně popisuje jejich práci a akcentuje 

výjimečné rysy profese, jež by mohly objasnit jejich postavení v žurnalistické hierarchii a 

odhalit případná specifika, která sami žurnalisté vnímají jako relevantní. Pro analýzu byla 

využita metoda zakotvené teorie, jejímž prostřednictvím se v práci definuje ústřední i další 

hlavní témata, která rezonují na akademické půdě i mimo ni a spoluutvářejí obraz sportovních 

novinářů. Cílem výzkumu je především odpovědět na otázku, jaké je profesní sebepojetí 

českých sportovních novinářů. Disertační práce je souhrnem zjištění, která se týkají 

každodenního života českých sportovních novinářů, s důrazem kladeným na charakteristiku 

klíčových specifik jejich profese a pracovního prostředí. 

 

Klíčová slova 

sportovní novináři, sportovní novinářky, sportovní žurnalistika, zakotvená teorie 

 


